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Pé&rmbledhje Ekzekutive

Me qéllim t& pérmbushjes sé misionit té tij, Inspektorati Punds synoné té realizojé objektivat
e parapara né kuadér té planit té performancés pér vitin 2023.

Fuqizimi i Inspektoratit té Punés;

Avancimi i luftés kundér informalitetit, siguria dhe shéndeti né pung;

Pérmirsimi | aftésive profesionale té stafit t& IP-s&;

Avancimi Teknologjisé Informative;

Ngritja transparencés dhe marrédhénia me publikun.

Agjencia Inspektorati Punés pér vitin 2023 ka té punésuar gjithsejté 64 té punésuar si dhe
buxhetin e pérgjithshém prej 1.292.332.3 Euro, me synimin qé numri i té punésuaréve té
shtohet edhe pér 100 Inspektor t& punés si dhe 9 pozita né administraté me gka Inspektorati
punés synon qé t& kompletohet me staf pér té kryer té gjitha funksionet si Agjenci
Ekzekutive brenda fushéveprimtaris sé tij.

Pérvec buxhetit t€ lejuar pér vitin 2023, Inspektorati punés synon té té zhvillojé aktivitete té
atilla té cilat do t& mundésonin marrjen edhe té& ndihmés nga donatorét, ndihmé e cila do t&
konsistonte né ofrimin e ndihmés pér trajnimet specifike t& planifikuara né planin pér trajnim
té stafit pér vitin 2023, pér té cilat kérkohet expert nga jashté si dhe marrja e ndihmés dhe
perkrahjes nga fusha e Tl-sé.

2. Hyrje
Plani i Performancés pér vitin 2023, &shté pérgatitur bazuar né nevojén pér fugizim mé té
madh t€ rolit té Inspektoratit t& Punés, dhe né zbatim t& fushéveprimtarisé dhe mandatit
ligjor té institucionit.
Inspektorati Punés éshté institucion shtetéror i pavarur, i themeluar né bazé t& Ligjit
Nr.200/9 dhe éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit nga fushat e
marredhénis sé punés, siguria dhe shéndeti né puné si dhe t& ligjeve t& tjera t& cilat | mbikqyr
sipas pércaktimit né ligjet respektive .

Objektivat e pércaktuar pér vitin 2023, ofrojné mundési pér fuqgizimin e IP-sé né pérputhje t&
mandatit t& dhéné ligjor dhe pérgjegjésive kryesore qé i jané pércaktuar né raport me
mbikéqyrjen e fushave gé ka autorizimit ligjor duke ndikuar né rritjen e cilésisé e clia do
ndikojé edhe né rritjen e besueshmérisé né kété Institucion.

Objektivat pér vitin 2023, té cilat planifikohen t& realizohen jang objektiva gjithépérfshirése,
po aq edhe specifike me nevojat dhe gjendjen né IP,

Pér realizimin e kétyre objektivave né kuadér t& planit jané pércaktuar afatet, aktivitetet dhe
njésité apo pérsonat pérgjegjés pér realizimin mé t& miré té kétij plani.

Pér hartimin e kétij dokumenti, IP ka zhvilluar konsultime brenda IP me t& gjitha njésité
pérgjegjése, duke analizuar edhe performancén aktuale né raport me fushéveprimin e tij.

Po ashtu pérgjaté hartimit t& kétij dokumenti éshté marr per bazé gjendja faktike nga té
dhénat qé posedon IP me géllim qé né kété plan té pérfshihen t& gjitha nevojat dhe té
adresohen pér zgjidhje té gjitha qéshtjet té cilat secila nga kéndi veté ka paraqitur pengés né
punén e IP-s€, dhe po ashtu gjaté hartimit t& kétij plani jané marr per baze té gjitha sfidat dhe
rreziqet q€ mund té paragqiten gjaté zbatimit t& kétij Plani.

Pér realizimin e objektivave, pérveq bazimit né Buxhetin vetanak &shta pérfshiré apo
paraparé edhe ndihma qé ofrohet nga IKAP né fushén e trajnimeve, ndihma nga institucione
tjera publike si dhe me theks té veqant, target do té jené gjetja e donatoréve.



Sfidat kryesore t€ identifikuara q& mund t& paragiten né realizimin e Planit t& Performancés
jane kryesisht né mungesén e mundshme t& buxhetit, e & ndérlidhet me sigurimin e
hapsirave té mjaftueshme t& punés, mejtet e punés: si vetura té tjera dhe kalimi nga
inspektimi manual né E-inspektimi.

Sfidé né vete po ashtu mund té paragitet edhe nevoja e madhe pér hartimin e rregullores sé
brendshme pér organizimin e IP-sé konforme me legjislacionin né fugi e cila pérveq si
kérkesé ligjore &shté e nevojshme edhe pér ndertimin dhe kompletimin e té gjithé
mekanizmave té nevojshém qé né ményré té drejtpérdrejté do t& ndikojné né realizimin e
aktiviteteve té IP-sé.

Po ashtu si sfidé tjetér &shté procedura e rekrutimit t& 100 inspektoréve té rinjé té
planifikuar t& angazhohen né vitin 2023 kjo pér arsye se e téré procedura varet nga MPB-
DMZP.

Né saje té sfidave té identifikuara mé lartg, rreziku kryesor mbetet mungesa e buxhetit pér
disa aktivitete qé do té paragqiste véshtirési serioze né realizimin e ploté té kétyre
aktiviteteve, ndérsa evitimi i kétyre sfidave dhe rrezikut do t& eliminohej pérmes ndihmés sé
marr nga donatorét, ndihmé kjo qé do t& mundésonte realizimin e aktiviteteve t& IP-s& duke
jetésuar né parim misionin e IP-sé pér t& krijuar kushte pér puné té sigurté dhe té
shéndetshme né t& gjitha aspektet.

P&rmbledhje e Objektivave

Objektivat e pércaktuara né pérmbledhjen ekzekutive, pérfshijné aktivitetet konkrete pér
vitin

2023. Né kuadér té késaj, IP do té pérgadisé sipas nevojés edhe Plane té veprimit, té cilat do
té ndihmonin arritjen e objektivave né vijim:

Obijektivi |: Fuqizimi rolit t& IP-s&

Né kété objektivé synohet fuqizimi i rolit t& Ip-s& né fusha t& cilat jané targetuar né kuadér
te késaj objektive, nevoja pér vendosjen dhe realizimin e késaj onjektive éshté detrminuar
nga, informatat dhe gjendja faktike pér brenda IP-s, fakte kéto me t& cilat 8shté ballafaquar
IP gjaté vitit paraprak.

Problemet t& cilat pritet té adresohen pérmes késaj objektive konsistojné kryesisht né
bashképunimin mé t& miré me partnerét social, sigurimin dhe nénshkrimin e marréveshjeve
me donatoré, sigurimin dhe krijimin e kushteve mé t& mira pér puné brenda IP-sé, sigurimi
hapsirave t& punés dhe njeteve tjera pér pung, krijimin e njé metodologjie pune pér
pérzgjedhjen dhe vlerésimin e kompanive me risk t& larté per tu inspektuar duke pérfshiré
edhe sigurimin e stafit profesional pér kété proces, duke béré fillimisht vizita studimore, dhe
bashképunime me Institucione qé kan& ndértuar sistem nga kjo fushé brenda dhe jashté
vendit, zhvillimi i procesit t& klasifikimit t& pozitave t& punés né IP dhe hartimi i Rregullores
pér organizimin e brendshém po ashtu &shté njé faktor me réndasi, prandaj realizimi i késaj
objektive &éshté i njé réndésie t& madhe pasi qé pritet té adresojé probleme té cilat do t&
kishin ndikim shumé t& madhé né forcimin e IP-sé&.

Aktivitetet té cilat do t& realizohen pé&r realizimin e késaj objektive jané:
e Bashképunimi me partnerét social dhe donatoré dhe perfagésimi IP-sé Brenda dhe

jashté vendit;
® Sigurimi dhe nénshkrimi | marréveshjeve me donatorg;



e Realizimi vizitave studimore jashté dhe Brenda vendit pér géllim té marrijes sé
pervojave;

Sigurimi i hapsirave té mjaftueshme té punés dhe mjeteve pér puné;

Klasifikimi pozitave té punés;

Hartimi Rregullores pér organizimin e brendshém;

Hartimi i metodologjisé pér pérzgjedhjen e kompanive me rrisk pér té inspektuar;
Rishikimi metodologjisé sé mbledhjes sé té dhénave sipas nevojés;

Hartimi i platformés E-Inspektimi;

Pérfundimi i regjistrimit té pasurisé duke pérdorur sistemin E-pasuria;

Evidnetimi i té hyrave (nga gjobat) pérmes sistemit dhe mbajtja azhure e té hyrave;
Rritja e numrit té Inspektoreve plus 100 (Inspektor)

Furnizimi me vetura si mjeté elementar pér puné.

Obijektivi 2: Avancimi i luftés kundér informalitetit, siguria dhe shéndeti né puné.

Né kéte objektivé synohet pérmirésimi i procesit té Inspektimit pér dy fushat qé jané target
né kété objektivé e qé konsistojné né luftimin e Informalitetit dhe né krijimin e kushteve té
shéndetshme né vendet e punés.

Né hartimin e késaj objektive éshté marré pér bazé gjendja faktike dhe nevoja pér ndryshim
té késaj gjendje e cila koniston aktualisht me numér t& madh té aksidenteve dhe me shkeljen
e té drejtave tjera nga marrédhénia e punés.

Pérmes késaj objektive synohet qé pérmes aktiviteteve konkrete té zvoglohet numri |
aksidenteve né pune si dhe té luftohet puna informale pra puna né té zezé, duke béré qé té
sigurohen kushte mé té mira pér puné té sigurté dhe respektim té té drejtave nga
marrdhénia e punés. '

Aktivitete q& synohen t& realizohen pér arritjen e kétij objektivi:

e Realizimi i inspektimeve cilésore nga fusha e marrédhénies sé punés dhe siguria e
shéndeti né puné;

e Rritja e numrit té inspektimeve né 40 inspektime né muaj, sipas parimit t&
inspektimeve né cift.

e Trajnimi inspektoréve pér rastin e hyrjes né fugi té ligjit pér inspektimet dhe
trajnimet tjera sipas planit;

e Konsistimi né pérdorimin e e chek listave apo listave kontrolluese pér sektor té
caktuar;

e Organizimi i fushatave informuese/vetédisuese pérgaditja dhe shpérndarja broshurave;

e Mbledhja dhe pérpunimi | sakt i t& dhénave nga inspektimet;

e Hartimi i planit t& veprimit pér inspektimet;

e Hartimi i planeve mujore dhe vjetore té inspektimit.

Objektivi Il Pérmirésimi dhe zhvillimi | aftésive té stafit té IP-s&

Realizimi | késaj objektive éshté | njé réndésie té veqant né ngritjen dhe zhvillimin e aftésive
te stafit té IP-sé,

Nga gjendja faktike né IP deri mé tani trajnimet nuk jané realizuar konformé& me nevojat pér
trajnim qé kané pasur t€ punésuarit, kryesisht trajnimet e realizuara jané béré sipas
trajnimeve qeé jané ofruar nga jashté qofté si trajnim qofté si punétori.



Né kuadér té késaj objektive problemet qé do té adresohen konsistojné né ndértimin e njé
sistemi te géndrueshém t& trajnimit t& bazuar né analizén e nevojave reale pér trajnim t&
stafit dhe té realizuara sipas njé plani t& pércaktuar dhe miratuar. ‘

Tutje né kuadér té késaj objektive do t& adrsohet edhe géshtja e identifikimit dhe certifikimit
te trajneréve té brendshém t& cilét do t& shérbenin pér hartimin e moduleve t& trajnimit dhe
ofrimin e trajnimeve pér stafin e ri, né rast t& ndryshimit té legjislacionit dhe né cdo situaté
tjetér konformé nevojés sé identifikuar pér trajnim si dhe gjithashtu ndértimi | programeve
te brendshme pér trajnim do té ishte | njé réndésie t& veqant né zhvillimin profesional t&
stafit.

Indikatorét pas realizimit té késaj objektive jané té qarté dhe tregojné se &shté arritur t&
ndértohet njé sistem | qéndrueshém | trajnimit, jané hartuar programe t& brendshme pér
trajnim dhe po ashtu jané siguruar trajnerét e brendshém.

Aktivitetet q& synohet t& realizohen né& kuadér t& késaj objektive:

e Zbatimi planit aktual té trajnimeve;

* Analizimi dhe identifikimi vazhdueshém i nevojave pér trajnim;

e Identifikimi i trajneréve té brendshém;

e  Krijimi i programeve té trajnimit t& brendshém nga trajnerét né bashképunim me
BNJ;

* Bashképunimi me institucionet pérkatése nga fusha e trajnimeve;

e Menaxhimi | programeve SIMBNJ, SMAED, SVP, HRMIS, PAYROL E PAGAVE;

e Rishikimi | planit té trajnimeve pér vitin 2023.

Objektivi IV: Avancimi i Tl-s& dhe ngritja e cilésisé s& shérbimeve t& brendshme

Bazuar ne gjendjen aktuale né IP proceset e punés té cilat kryhen ose mund t& kryhen
pérmes Tl-s&€ nuk géndrojné né nivel té& kénagshém, fagja zyrtare e IP-s& nuk &shté edhe aq e
pasuruar né até meényré qé t& kryente funksionin e saj pér té cilin &shté krijuar, po ashtu
shérbimet t& cilat ofrohen aktualisht ose kryhen né ményré manuale ose né raste edhe ka
mungeseé té t& shérbimit si pasojé e mos organizimité duhur por edhe mungesés sé stafit.
Problemet q& do té adresohen né kété objektivé konsistojné né nevojén e pérshtatjes sé
procesit té punés me teknologjiné bashkohore si futja né sistem e E-inspektimit, menaxhimi
me i miré i kontratave pérmes E-prokurimit, krijimi i njé platforme online pér ankimim dhe
njoftim té aksidenteve platformé e cila duhet té jeté e decentralizuar, ofrimi i informatave
pér punédhnésit dhe t€ punésuarit pérmes Web faqes, po ashtu né kuadér té késaj synohet
ndértimi i shérbimeve té logjistikés .

Indikatorét pas realizimit té késaj objektive, jané t& qarté kalimi i proceseve t& punés dhe
dhénia e informacionit nga sistemi punés manual né elektronik.

Aktivitetet q&€ synohet té realizohen jané:

Hartimi i planit pér rregullimin e gjendjes né arkiv (e-arkiva);
Menaxhimi dhe administrimi buxhetit;

Planifikimi i kérkesave bugjetore;

Hartimi | planit t& prokurimit publik;

Hartimi raporteve financiare;

Regjistrimi pasurisé né E-pasuria, Regjistrimi | t& hyrave;

e Ridizajnimi | fages sé IP-s¢;



Krijimi i platformés pér pranimin onliné té ankesave dhe raportimeve té shépérndar
per té gjitha rajonet e IP-sé;

Ngritja e kapaciteteve né logjistiké;

Vendosja e njé udhézuesi pér procedurén e ankimimit;

Publikimi dhe pérditsimi i akteve ligjore dhe nén ligiore q& mbikqyrén nga IP.
Furnizimi me mjete pune si kompjuter paisje té tjera sipas kérkesés;

Vendosja né Web faqe té informatave dhe sqarimeve, obligimeve dhe t& drejtave pér
punédhénés dhe punonijés.

Objektivi V: Ngritja Transparencés dhe marrédhénia me publikun

Pér té jetésuar parimin pér administraté t& hapur dhe transparente dhe pér té ndértuar njé
marrdhénie té shéndoshé dhe profesionale me publikun &shté projektuar objektiva e 5 e cila
synon té ngrisé transparencén dhe té rregulloj marrédhénien me publikun duke siguruar
transparence dhe ofrim té informimit té sakt dhe né kohé reale.

Aktivitetet q& synohen t& realizohen né& jet&simin e k&saj objektive jané:

Sigurimi | informimit té rregullt t& mediave dhe paléve té interesuara pérfshiré edhe
palét né proceduré prané IP-sé;

Perditsimi | rregullt | Web fages sé IP-sé me aktivitetet e réndésishme té IP-sé;
Publikimi vendimveve;



PLANI | PERFORMANCES SE INSPEKTORATIT TE PUNES - 2023

Nr. | Objektivat, treguesit dhe aktivitetet | Vlera bazé | Caku

Objektivi |: Fugizimi rolit té IP-sé&

l. Treguesi i pérformances: Rritja e besueshmérisé Nuk ka Organ i

miréorganizuar.

2, Treguesi i pérformances: Efikasitet né pérmbushjen e mandatit Nuk ka Mandat i pérmbushur

me sukses.

Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i zbaimit | Buxheti Burimi i Produkti

financimit

[.1. | Bashképunimi me Zyra e Kryeinspektorit, K1-K2-K3-K4 I IP-Donator Rritet numri i takimeve
partnerét social dhe DPSCL me partnerét.
donatoré dhe
pérfagésimi IP-sé Brenda
dhe jashté vendit;

I.2. | Sigurimi dhe nénshkrimi | Zyra e Kryeinspektorit, K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Donatoré té siguruar,
marréveshjeve me DPSCL, té tjere sipas marrveshje té
donatoré nevojés nénshkruara

[.3. | Realizimi vizitave Zyra e Kryeinspektorit, t&é | K2-K3-K4 2.200,00 Euro, plus | IP-Donator Marrja e pérvojave dhe
studimore jashté dhe tjeré sipas nevojés donator praktikave me té mira
Brenda vendit pér géllim té rajonit.
té marrjes sé pérvojave;

[.4. | Sigurimi | hapsirave té Zyra e Kryeinspektorit, K1-K2 15.990,00 Euro, IP-Ministria Kushte té mira pér
mjaftueshme té punés DFSHP plus Ministria pwrgjegjwse pung, staf i akomoduar
dhe mjeteve pér puné; pwrkatwse. dhe i kénaqur

[.5. | Klasifikimi pozitave té Grupi punues K3-K4 Nuk ka IP Pozita té klasifikuara
puneés;




.6 | Hartimi Rregullores pér | Grupi punues K3-K4 Nuk ka IP Rregullore e finalizuar
organizimin e brendshém

[.7. | Hartimi | metodologjise | DPSCL, Grupi punues K2-K3 Donator IP-Donator Metodé e pérzgjedhur
pér pérzgjedhjen e dhe e miratuar.
kompanive me rrisk pér
tu inspektuar

[.8. | Hartimi platformés E- Zyra e Kryeinspektorit, K3-K4 Donator Donator E-inspektimi platformé
Inspektimi DPSCL, DFSHP e hartuar.
Rishikimi metodologjisé | DPSCL , DKR, Inspektoret | K3 i IP-Donator Ndryshim i

1.9. | sé mbledhjes sé té e Punés metodologjise
dhénave sipas nevojés;

[.10. | Regjistrimi i pasurisé DFSHP, té tjeré sipas K3 Nuk ka IP Pasuri e regjistruar.
duke pérdorur sistemin | nevojés
E-pasuria

I.I'l. | Evidnetimi | té hyrave DFSHP K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Té hyrat jané té sakta
(nga gjobat) pérmes dhe azhure
sistemit dhe mbajtja
azhure e té hyrave

[.12. | Rritja e numrit té BN]J K2-K3 720.000,00 Euro IP Mbulueshméri me
Inspektoreve plus 100 inspektime né tére
(Inspektor) teritorin e Kosoveés.

[.13. | Furnizimi me vetura si Zyra e Kryeinspektorit, K2-K3 50.000,00 Euro IP Mijete pune té

mjeté | punés.

Divizioni Prokurimit,
DFSHP-ZKF

mjaftueshme

Buxheti i pérgjithshém pér
Objektivin I: 1111111




Nr. | Objektivat, treguesit dhe aktivitetet Vlera bazé Caku

Objektivi Il: Avancimi i luftés kundér informalitetit, siguria dhe shéndeti né puné.

l. Treguesi i pérformances: Zvogélimi i aksidenteve n& vendin e punés 405 Té zovglohen aksidentet

‘ per 50%.

2. Treguesi i pérformances: Zvogélimi i informalitetit na raport me vitin e kaluar. 356 Té zvoglohet

informaliteti 50 %

Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i zbaimit | Buxheti Burimi i Produkti

: financimit

2.1. | Realizimi | inspektimeve | Zyra e Kryeinspektorit, KI1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Né inspektim jané
cilésore nga fusha e DKR, Inspektoret e Punés | - pérfshiré né ményré té
marrédhénies sé punés detajuar té gjitha
dhe siguria e shéndeti né kérkesat ligjore.
puné. . .

2.2. | Rritja e numrit t& DKR, Inspektoret e Punés | K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Rritet numri i
inspektimeve né 40 inspektimeve.
inspektime né muaj, sipas
parimit té inspektimeve
né cift.

Trajnimi inspektoréve Divizioni i Burimeve K2-K3 I IP-IKAP- Krijimi i procedurave
pér rastin e hyrjes né Njerézore Donator standarte i inspektimit.

2.3. | fuqi té ligjit pér
inspektimet dhe
trajnimet tjera sipas
planit.

Konsistimi né pérdorimin | DKR, Inspektoret e Punés | K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Inspektim profesional

24. | e e chek listave apo dhe gjithépérfshirés.

listave kontrolluese pér
sektor té caktuar.




Nr. | Objektivat, treguesit dhe aktivitetet Vlera bazé Caku

Objektivi Il: Avancimi i luftés kundér informalitetit, siguria dhe shéndeti né puné.

l. Treguesi i pérformances: Zvogélimi i aksidenteve né vendin e punés 405 Té zovglohen aksidentet

pér 50%.

2. Treguesi i pérformances: Zvogélimi i informalitetit né raport me vitin e kaluar. 356 Té zvoglohet

informaliteti 50 %

Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i zbaimit | Buxheti Burimi i Produkti

financimit

2.1. | Realizimi | inspektimeve | Zyra e Kryeinspektorit, KI1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Né inspektim jané
cilésore nga fusha e DKR, Inspektoret e Punés pérfshiré né ményré té
marrédhénies sé punés detajuar té gjitha
dhe siguria e shéndeti né keérkesat ligjore.
puné.

2.2. | Rritja e numrit té DKR, Inspektoret e Punés | K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Rritet numri i
inspektimeve né 40 inspektimeve.
inspektime né muaj, sipas
parimit té inspektimeve
né cift.

Trajnimi inspektoréve Divizioni i Burimeve K2-K3 1 IP-IKAP- Krijimi i procedurave
pér rastin e hyrjes né Njerézore Donator standarte i inspektimit.

2.3. | fuqi té ligjit pér
inspektimet dhe
trajnimet tjera sipas
planit.

Konsistimi né pérdorimin | DKR, Inspektoret e Punés | K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Inspektim profesional

2.4. | e e chek listave apo dhe gjithépérfshires.

listave kontrolluese pér
sektor té caktuar.




listave kontrolluese pér
sektor té caktuar.

Organizimi | fushatave Zyra e Kryeinspektorit, K2-K3-K4 I IP-Donator
informuese/vetédisuese DPSCL, DFSHP Pundhénés, punémarreés

2.5. | pérgaditja dhe dhe partneré social té
shpérndarja broshurave vetédijesuar.

2.6 Mbledhja dhe pérpunimi | | DPSCL, DKR, Inspektoret | K2-K3-K4 1 IP Té dhéna té sakta nga
sakt i teé dhénave nga e Punés . fusha e inspektimeve,
inspektimet bazé e miré pér analize.

2.7 | Hartimi i planit té Zyra e Kryeinspekorit, Kl Nuk ka IP Plan i hartuar me
veprimit pér inspektimet | DKR standart dhe unik.

2.8 | Hartimi | planeve mujore | Zyra e Kryeinspektorit, Kl Nuk ka IP Plane mujore dhe

dhe vjetore té
inspektimit

DKR

vjetore té punés té
hartuara.

Buxheti i pérgjithshém pér
Objektivin 2:




Nr. | Objektivat, treguesit dhe aktivitetet Vlera bazé Caku
Objektivi lll: Pérmirésimi dhe zhvillimi | aftésive té stafit té IP-sé
l. Treguesi i pérformances: Dokumentet dhe vendimet e marra jané té justifikuara Nuk ka té Zvogélimi i rasteve té
dhéna kthyer né rishqyrtim nga
gjykata dhe shkalla e
dyté, per 20%
2. Treguesi i pérformances: Numri i trajnimeve &shté rritur 3-4 28 tema pér trajnim
Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i zbaimit | Buxheti Burimi i Produlti
. financimit
3.1. | Zbatimi | planit aktual t&¢ | Divizioni i Burimeve K1-K2-K3-K4 1 IP-Donator Plan i realizuar, staf
trajnimeve; | Njerézore, DPSCL profesional
Analizimi dhe identifikimi | Divizioni i Burimeve K1-K2-K3-K4 I IP-Donator Raport i analizes me
3.2. | vazhdueshém i nevojave | Njerézore nevoja.
pér trajnim;
Identifikimi | trajneréve Divizioni i Burimeve K3-K4 Nuk ka IP Trjaner té Identifikuar
3.3. | té brendshém; Njerézore
Krijimi | programeve t& | Divizioni i Burimeve K4 i IP Programe specifike té
3.4. | trajnimit té brendshém Njerézore trajnimit té hartuara.
_nga trajnerét né
bashképunim me BNJ; .
3.5 Bashképunimi me Divizioni i Burimeve K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Rritje e cilésise sé

institucionet pérkatése
nga fusha e tarjnimeve

Njerézore

trajnimeve.
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3.6 | Menaxhimi i programeve | Divizioni i Burimeve K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Menaxhim modern i
SIMBNJ, SMAED, SVP, Njerézore proceseve té punés.
HRMIS, PAYROL e
PAGAVE

3.7 | Rishikimi i planit t& Divizioni i Burimeve K3 Nuk ka IP Ofrimi i trajnimeve

trajnimeve pér vitin
2023.

Njerézore

konform nevojave pér
trajnim.

Buxheti i pérgjithshém pér
Objektivin 3
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Nr.

Objektivat strategjike, treguesit dhe aktivitetet

Vlera baze

Caku

Obijektivi IV: Avancimi i Tl-s& dhe ngritja e cilésisé s& shérbimeve t& brendshme

[ Treguesi i pérformances: Ngritja e efikasitetit né proceset e punés Nuk ka njési Te gjitha aktivitetet
matése realizohen.
2. Treguesi i p&rformances: Shérbimet brenda IP-sé pérmirésohen Te gjitha shérbimet
jepen né kohé.
Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i zbaimit | Buxheti Burimi i Produlkti
financimit

4.1 Hartimi | planit pér Zyra e Kryeinspektorit, K2-K3 1 IP Arkiv e organizuar dhe
rregullimin e gjendjes né | DFSHP, t& tjeré sipas e digjitalizuar.
arkiv (e-arkiva) nevojés

4.2. | Menaxhimi dhe Kryeinspektori, DFSHP K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Buxhet i menaxhuar
administrimi i buxhetit dhe ZKF mire.

4.3. | Planifikimi i kérkesave ZKF, DFSHP Kl Nuk ka IP Kérkesat té planifikuara
buxhetore dhe procedurara pér

miratim.

4.4. | Hartimi i planit té Divizoni i Prokurimit Kl Nuk ka P Plan i miratuar konform
prokurimit publik nevojave.

4.5 Hartimi i raporteve ZKF K1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Raporte té pérfunduara.
financiare

4.6 | Regjistrimi pasurisé né E- | DFSHP K1-K2 Nuk ka IP Pasuri e regjistruar né
pasuria, regjistrimi i té sistem.
hyrave

4.7 | Ridizajnimi i fagés sé IP- | DFSHP K3-K4 1 IP Faqe e dizajnuar.
sé

4.8 | Vendosja e njé udhézuesi | DFSHP, DPSCL K3 Nuk ka IP Udhézues i hartuar dhe

pér procedurén e
ankimimit;

i vendosur né sistem.
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Objektivin IV:

|

N

Q@ Ngritja e kapaciteteve né | DFSHP, Divizoni i K1-K2 ?‘o.ooo.oo Euro IP Logijistike funksionale.
logjistike. Burimeve Njerézore

4.10 | Krijimi i platform@s pér Zyra e Kryeinspektorit, K3-K4 1 Donator Platformé funksionale e
pranimin onliné té DFSHP vendosur né web-faqen
ankesave dhe e IP-sé.
raportimeve té
shépérndar pér té gjitha
rajonet e IP-sg;

4.11 | Publikimi dhe pérditsimi i | DPSCL, DFSHP KI1-K2-K3-K4 Nuk ka IP Lista e publikuar e
akteve ligjore dhe nén akteve nénligjore.
ligiore q& mbikqyrén nga
IP.

4.12 | Furnizimi me mjete pune | Divizioni i Prokurimit, K1-K2-K3 35.000,00 Euro IP Furnizim i realizuar.,
si kompjuter paisje té DFSHP
tjera sipas kérkesés;

4.13 | Vendosja né Web faqe t& | DPSCL, DFSHP K2-K3-K4 Nuk ka IP Faqja e furnizuar me t&
informatave dhe gjitha informacionet,
sqarimeve, obligimeve
dhe té drejtave pér
punédhénés dhe
punonjés;

Buxheti i pérgjithshém pér




Nr.

Objektivat, treguesit dhe aktivitetet

Vlera bazé

Caku

Objektivi V: Ngritja transparencés dhe marrédh&nia me publikun

Treguesi i pérformances: Publik i kénqaur

Té gjitha palét té
informuara né kohé

Nr. | Aktiviteti Drejtoria pérgjegjése Afati i Buxheti Burimi i Produkti

zbaimit financimit

5.1. | Sigurimi | informimit té Zyra e Kryeinspektorit K1-K2-K3-K4 | Nuk ka IP Palé té informuara.
rregullt té mediave dhe
paléve té interesuara
pérfshiré edhe palét né
proceduré prané IP-sg;

5.2. | Pérditsimi | rregullt | Zyra e Kryeisnpektorit, KI1-K2-K3-K4 | Nuk ka IP Alktivitetet té vendosura
Web fages sé IP-sé me DFSHP né web fage.
aktivitetet e réndésishme
té IP-s¢;

5.3, Publikimi vendimveve; Zyra e Kryeinspektorit, K3-K4 Nuk ka IP Lista e vendimeve e

DFSHP, DPSCL

publikuar.

Buxheti i pérgjithshém pér
Objektivin V:
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